

---

**Odbor zdravotnictví**

---

datum	vyřizuje	číslo jednací	spisová značka
9.8.2018	Ing. Zdenka Šenkyříková	KUZL 54949/2018	

Vážený pane magistře,

dne 27. 7. 2018 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje, odbor zdravotnictví, Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Sděluji Vám, že uvedené žádosti zcela vyhovujeme a požadované informace předkládáme v členění uvedeném ve Vaší písemnosti:

Ad1) celkový počet přezkoumání lékařských posudků poskytovatelů pracovnělékařských služeb o zdravotní způsobilosti zaměstnanců dle § 46 a § 47 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění účinném do 31. 10. 2017 (dále jen ZSZS) je následující:

2015 – 7 přezkoumání  
2016 - 2 přezkoumání  
2017 - 6 přezkoumání

*a. rozdělení dle výsledků jednotlivých přezkoumání*

2015 – 3 s výsledkem dle § 47 odst. 2 písmene a) ZSZS  
2 s výsledkem dle § 47 odst. 2 písmene b) ZSZS  
2 s výsledkem dle § 47 odst. 2 písmene c) ZSZS

2016 - 2 s výsledkem dle § 47 odst. 2 písmene a) ZSZS

2017 – 4 s výsledkem dle § 47 odst. 2 písmene a) ZSZS  
2 s výsledkem dle § 47 odst. 2 písmene b) ZSZS

*b. počet zjištěných nedostatků vedoucích ke zrušení posudku dle jednotlivých oblastí uvedených v § 47 odst. 1 písm. a), b), c), d) ZSZS:*

2015 - 2 nedostatky dle § 47, odst. 1 písm. a) ZSZS  
1 nedostatek dle § 47, odst. 1 písm. d) ZSZS  
1 nedostatek vedoucí k nepřezkoumatelnosti posudku

2016 - 0

2017 - 1 nedostatek dle § 47, odst. 1 písm. d) zák. č. 373/2011 Sb.  
1 nedostatek vedoucí k nepřezkoumatelnosti posudku

*c. rozdělení na základě délky trvání jednotlivých přezkoumání*

c.1 přezkoumání skončilo do 30 pracovních dnů ode dne doručení spisu s návrhem krajskému úřadu (bez přerušení lhůty dle § 47 odst. 3 ZSZS)

2015 – 4 přezkoumání

2016 - 0 přezkoumání

2017 - 6 přezkoumání

c.2. přezkoumání skončilo v době od 31 do 45 pracovních dnů ode dne doručení spisu s návrhem krajskému úřadu z důvodu prodloužení lhůty dle § 47 odst. 2 ZSZS (bez přerušení lhůty dle § 47 odst. 3 ZSZS)

2015 - 3 přezkoumání

2016 - 2 přezkoumání

2017 - 0 přezkoumání

Ad 2) V roce 2015, 2016 a 2017 neprovedl krajský úřad u poskytovatelů pracovnělékařských služeb žádnou kontrolu.

Ad 3) V roce 2015 krajský úřad zjistil 2 porušení ZSZS poskytovateli pracovnělékařských služeb, konkrétně porušení § 90 odst. 1 písm. k) ZSZS, přičemž celková výše pokuty je 5 tisíc Kč. V letech 2016 a 2017 porušení právních předpisů vedoucích k uložení sankce zjištěno nebylo.

S pozdravem

Ing. Karol Muránsky  
vedoucí odboru zdravotnictví KÚZK

(dokument je opatřen elektronickým podpisem)